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også mange andre steder. Her er det jo så, at vi 
kunne forvente, at man hayde en regionalpoli- 
tisk inålsætning fra regeringens side, hvor man 
sagde: Vi har godt nok lavet den her centralise-, 
ring, vi har godt nok givet kommunerne noget 
power, men vi har ikke gjort det muligt for dem 
at løse de virkelige opgaver, de står over for.: 

Et andet eksempel er, at for at have en fornuf- 
tig og miljørigtig færgedrift, som betyder, at folk 
ikke skal køre så langt, er der også et ønske om 
at få en ny færge mellem Thy og Mors, fordi den 
gamle sådan set ikke alene forurener, men også 
er så dyr i drift. Dette er et andet eksempel på, at 
kommunen heller ikke kan løse opgaven alene. 

Ser: vi på retsreformen, kan vi se, at vi ifølge 
den har fået tildelt et afdelingstingsted. At det er 
et afdelingstingsted, betyder, at det skal være 
fuldt bemandet med dommer og det hele, men 
hvad er det så, vi oplever? Vi oplever, at man 
ikke lever op til, at vi sådan set skulle have et 
fuldt bemandet tingsted, og hvad betyder det så 
for borgerne i Thy-Mors-området? Det betyder, 
at man nu sender en hel masse mennesker fra - 
Thy, og samtidig er man med til at afvikle, at der 
kan være forsvarere, advokater og den slags ting 
i området. Det er sådan set en yderligere under- 
gravning af det, der skulle have været vores mu- 
lighed for også at have nogle arbejdspladser, der 
havde en væsentlig betydning, for at man kunne 
sige, at man her havde en alsidig befolknings- 
sammensætning. 

Kl. 18:05 
Men det betyder også, at borgere må rejse 

2 timer og 20 minutter og somme tider op til 
4 timer, når det drejer sig om at komme frem 
til Holstebro fra Thistedområdet. Så det var et 
andet eksempel på, at nogle reformer har været 
med til at undergrave, at man kan få en god og 
en ligelig udvikling. 

Et tredje område, jeg her vil nævne, er uddan- 
nelse. Vi har i dag en lægeuddannelse 150 km 
fra os i kraftcenteret Århus. Den afstand kunne 
formindskes, hvis der var en årvågenhed fra re- 
geringens side med hensyn til af kunne flytte 
den til Aalborg. Så ville der være 50 km mindre. 
På den måde kunne man sådan set også være 
med til at udvikle Aalborg osv. med uddannel- 
ser. Uddannelse er jo en vigtig ting, for at vi kan 
få en udvikling. Det betyder jo, at vi i vores om- 
råde selvfølgelig også må have nogle flere korte 
videregående uddannelser, for det er også det, 
der kan være med til, at vi kan få styrket hele 
området. 

Lad mig så slutte af med at sige lidt om, at vi 
også er et område, hvor vi sådan set har en mas- 
se manuelle arbejdspladser. Men vi må nok sige, 
at med den situation, der er i forhold til ekspor- 
ten og industrien, kan vi se, at vi har en accelere- 
rende arbejdsløshed, og den er virkelig accelere- 
rende. Her har vi også brug for, at der, er nogle 
initiativer. Der har været snakket om vækstpak- 
ker, og man taler om, at man ikke har så stor ar- 
bejdsløshed, og at de ikke er så nødvendige. Jeg 
kan sige, at i forhold til hvordan udviklingen er i 
det område, hvor jeg kommer fra -  og jeg ved, 
det er på lignende måde mange andre steder -  
så havde vi virkelig brug for, at der blev taget 
nogle initiativer, for at vi ikke skulle komme i 
den situation, at vores kommune faktisk kom til 
at gå fallit, fordi der ikke var økonomi, dvs. skat- 
teindtægter til at klare det serviceniveau, som vi 
sådan set har bygget op i området. 

Det vil sige, at også arbejdsløsheden er med 
til at undergrave, og derfor har vi pinedød be- 
hov for, at der kommer, nogle virkelige tiltag fra 
regeringens side, og jeg forventer, at det, man 
kalder et Danmark i balance, bliver et udspil, 
hvor vi kan komme til at se, at regeringen erken- 
der konsekvenserne af sin centralistiske politik 
og er klar over, at udviklingen skal vendes. 

Kl. 18:08 
Den fg. formand (Jens Vibjerg): 
Tak til hr. Ole Vagn Christensen. Så er det inden- 
rigs- og socialministeren. 

Kl. 18:09 
Indenrigs- og socialministeren (Karen Elle- 
mann): 
Jeg skal gøre det ganske kort og naturligvis blot 
takke for en god og omfattende debat. Vi har 
været ude i alle udkantsområder, kan man sige, i 
debatten. Det synes jeg er vigtigt, det er det, den 
er til for, og jeg er glad for, at der har været den 
her mulighed for at få rejst mange spændende 
emner og sætte fokus på de mange problemstil- 
linger, der naturligvis er ved at have en stor am- 
bition om at skabe et Danmark i balance. Det er 
vigtigt, at vi har interesse for landdistrikterne og 
for den regionale udvikling, så vi vedbliver med 
at skabe et attraktivt land både at bo og arbejde 
i. Så tak for en god debat.  ̂

Kl. 18:09 
Den fg. formand (Jens Vibjerg): 
Ministeren skal lige blive, for der er en kort be- 
mærkning fra hr..Bonne. 


